2

DKCRET CONTni: LES IIKRKTIQUES IIOUAINS, ET SERMENT EXIGÉ DU SÉNA-

TEUR Dl£ HOME LORS DE SON ENTREE EN FONCTIONS (1231).

Indpimt cainiuta contra patarenos édita,

Excommuntcamus et anathematisamna uDiversoa hereticos, cataros,

patarenos, pauperes de Lngduno, passaginos, joseppinas, arnaldlstas,

speroniiitas, et alios qaibuscunique nominibus ceuseantur, faciès qui-

deni habentes dlversas, sed candas ad invicem colligatas, quia de vaoi-

tate convcDluat in fdipsum. Damnati vero per Ecclesiam seculari judicio

relinquantur aniraadversione débita puniendi ; clericis prius a suis or-

dinatlonibus degradatis. Si qui autem de prœdictis postquam fuerint

deprehensi redire voluerintad ag(>ndam condtgnam pœnitentiam in per*

petuo carcere detrudantor. Credentes antem eorum erroribus bœreUooa

simili ter vindicamus.

Item receptatores, defensores, et fautores bsreticorum excommuni-

cationis sentontiie decernimussubjacere, firmiter statuentes, ut si post-

quam quilibet taiium Tuerit, excommunicationc notatus a sua super boc

non curaverit pra^suniptione cessare, ipso jure sit factus infamis, nec

ad publica oflicla, seu consilia; nec ad eligandos aliqnos ad bujusmodi,

nec ad te^^timonium admittatur; sit etiam intestabilis, ut nec te>*tanienti

, babeat factionem, nec ad hiereditatis successionem , accédât Niillus

pru'U>rea ipsi super quocuniqnc noîrotin , scd i|iso aliis respondere cos'a-

tur, fjuod si forU» judox extitcrit, ejus sentcntia, nnllam obtiueat tinni-

tatcm . noc ran^in aliqun^ ad ejns audientiam pcrferantur ; si fuent

advQcatds. ejus patrocinium uullafcmis admittatur. Si taiveHio, instnj-

menla conlet la pei* ipsum nnllin^ |MMiiiii< siut îiiomoiiti , scdciim auctore

damnato, damiM'iittir. et iii ^iinililius idem pra-cipiiniis ubsenari. Si

vero clenciis fucrit, al) uiuiii oJlicio, et boiieficio depouetur; quis

autem Lalu.s puilquain ab Kcclesia fuerint denotati evitare conteinpM.'nnt,

L'xcoinmunieatioiiis soiitciitia pctvcllantur, alias animadversione débita

puuicQdi. Qui autem iuveuti fueriut sula suspicione notabiles, obi ju\u
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eonsfderationem suspiclonÎH, qualitateinque personn» propriam inno-

centiam consrua purgatiorie ruonstraverint , anallu mati^ c-ladio ferlan-

tur, et u<qne ad satisfactionein coudi^iiain ab omnibus oviLentur, ita

({uod si ptr aiintini in excommunicatiooe perstiieriat ex tuoc velut

bœretici rondemnentnr.

Item prociamatioues aut appellationes liujusmodl personarum, ooiDime

audiaiuur.

Item, judîces, advocati t*t notarii nulli eorum officium suum uiUcium

impendaDt, alioquin eodein olTicio perpétue sint privati.

Item, cleriri non oxhibeant hujusmodi postilcntibus Ecclesiastica sa-

crameuta, iicc elecmosynas aut oblalioues eorum accipiant, simlbit'ii

hospitalarii et templarii ac quilibet regulares; alioquin suo priventur

officio, ad quod nunquam resUtuantur absque indulto ^edis apostolicaB

flpectall.

Item « quicumque taies prtesumpseriat Ecdesiasticœ iradere sépulture

usque ad satisracUonem idoneam, excommunlcatlonte senteDUa se nove-

riat subjacere, nec absoiutionis beneflcium inapreanturt old proprila

manlbos publiée extumuleot, et projidant hujusmodi corpora damna-

torum* et locus ille perpétue careat sepultura.

Item , flrmiter inhibemus, oec culquam iaic» persone lleeat publiée

vel privatim de fide catbolica dlsputare. Qui vero ooDtrafeœrit» excom-

municatioois laqaeo innodetiir.

item, si quia heretioos sciverit, vel aliquoe occulta conveotieola

célébrantes, seu a communi conversatione fldelluro vite et morlbus

dissidentes eos student indicare confessori suo, vei alil, per quem cre-

dat ad pnelati sui notitlam pervenire. Alioquin excommunieationis

sententia percellatur.

Fitil autem bsreticorum, receptatorum , defensorum eorum usque

ad secundam generatlonem, ad nuUum Eccleslasticum beneflcium, seu

offlcium admittantur. Quod si secus actum fùerit, decemlmus initum

et Inane.

CojMfti/a ÀHiMdi, tnatori», et popuii romani edtta contra palwtnot,

Omnes hteretici in urbe, vidolicct cathnrl, patareni, paupereit de

Lugr/umi
,
finssaginî , jose/)i)ini , arnaldisti

,
sj eronisfx . et alii cujus-

cum<)ue luercsis noinine ccnsoantur, credentCi^, rt'coptatores, fautores

et defcn^oi'os forum, ifi nrbp «^ingiilis annis a scnatore, quaudo regi-

minis sui prestiterit, juranientum pt;rpetuo diftîdentur.

Item, hajreticos, qui Cuerint in urbe reperti prîesertim p.M- Inquisi-

tores ab£cclesia daios, velalios \ iros catholicos, senatopcapere teueatur.

et captos etiam detinere, postquam fuerint per Ecclemm coodemnati,

II. t9
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infra octo dics animadversiune débita puniendos. Bona vero ipsorum

onii il intVa eundem terminum publicenlur; ita quod de ipsis unam

parieiii percipiaDt qui eos revelaveriot , et ii qui eo8 ceperint; senator

aJteram , et tertia murorum urbis refecUODibus dfiptttetar.

Item , ut ibi flat receptaculum sordioin , ubi fuit latibalum perfidomin

domus illonim in qua hsroticorum aliquem ausu temenrio aliqai in

urbe pnesompserint receptare, nollo rellcieoda tempore, tooditiiB di-

rnatur; boe idem da domlbus illorum urbis , qui maunni impositioneiD

reoeperint, àb heretlda aimiliter obaoïrutur.

Item tD urbe oirca credentes bttretieomm erroribuB, poatqnam fbe-

rint per Eoclesiam deuotati pnemiasa omnia obaerventur.

Item, qalcumque de urbe sclverit'bteretlcos ia urbe, et mm révéla-

ffirit, vlglntl librarum posua mulctetur, et si aolvendum ooa fuerit,

dliDdetur, nec relaxetur dlfDdatio oisi digna Batlaractione prmmissa.

Item, receptatores acienCer afve defenaores, aeu fuitorea baretioorom,

urbis tertia bonorum auorum parte muictentur, que murorum urbla

refectiOQibus deputetur. Quod si vel boc modo puniU mrsum in ainoi-

lem culpam (Uerint probtpsi, de urbe penltus expeilaatur; née un*

quam re?ertaiitur ad iliam, nisi digaa satiafactione prmmiam. Hviju»-

modi autem person» in urbe minime audiantur, nec quisqoam eas in

quallbet causa respondere cogatur, aed ipei cogantur aliia respondere.

Jadioes autem , advocati et scrinarii, nuHieorum suum Impendant ofll-

dum vel ad aliquem actum legitimum seu commune consilium aasuina-

tur, e^ qui talem scienter eiegerit, tanquam bmreticomm fautorliredicta

pœna moictetur.

Qmmdo tenator erhfbit jummentwn.

Seoator, quando prœstat sui r^iminis juramentum, jurabit quod baec

omnia et singula in urbe tempore regimiDis sui servabit, et pro viribos

faciet observari , ac teneatur Tacere jurare preemissa omnia succeaao*

rum. 0"od si non juravorit pro senatore nullatenus habeator, et qua
fecerit, nullam liabeaiit firmitatom, rt nulltis teneatur sequi eum,
etiamsi soqueudo ip^^iim prostiterit juranientum. — Quod si prsedicta

servare coutempsorit, prajter notam perjuni, p(enam ducontarum mar-
charuin inciirrat, niuroriirn urbis rorectiuiiibus ai)pÎ!rrmfi:irn : n^c de

cœtero ad alifjiiam difriiiiateai vel olliciuni iMit)l!cui]i .issumatur, ad

quam pœuam judircs saiicta» Martiria? ipsum condeinnare toneantur, et

hoc in Capitulai io ju iiriim prîedictoruin ponatur, et oullo tempore

exinde deleatur. — Ofunes autetn pra'diclu' pœnaî, nocpu» per concfo-

nem nequc por consilium, iiequ.- ad vocem popuii, uilo modo, aut iû-

genio, a!ii|ii() teuipore valeaiu relaxarl.

tdiau iiaynald, , /innal. ecdesiiut. , ad ano. 12âl , § l(>, teà tm»
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teieyftfm decretum exhibuit, Ctmplementum avtem addimvs est Re-

ge»t, Cregor* /AT, ann. IV, n* 107. ^Lettre des Papes , m** de Laporte

Outheil , à la grande Bibliothèque de Paris.